Rufus believes that all knowledge requires abstraction, but he distinguishes the abstraction common to naturalists and logicians, indeed to all knowers—namely, the abstraction of universals—from mathematical abstraction, which prescind from every material or transitory disposition. He makes this distinction in much the same words both in *In DAN* and in *In Phys.*

In DAN 3.2.3: [D]icendum quod
abstractio duplex est,
scilicet aut abstractio ab
hoc signato, et haec est abstractio
universalium,
et sic abstrahit
omnis sciens.
Est autem alio modo abstractio
non tantum ab hoc signato
sed etiam ab omnibus condicionibus

In Phys. 2.3.3: Sciendum quod
duplex est abstractio,
scilicet ut solum ab eo quod est
hoc-aliquid, et hoc modo abstrahit
logicus *universalia*
et
naturalis.
Et est alia abstractio
non solum ab eo quod est hoc-aliquid
sed etiam a communibus dispositionibus

36. Cf. Michael Scotus (?), *In De sphaero 5*: “*Signum est: id est, sensibile medium est per quod probari potest*” (ed. L. Thorndyke, p. 286).

37. *In DAN 3.3*: “Consequenter subiungit rationem . . . Consequenter manifestat dictam diffinitionem per viam signi . . . Consequenter subiungit signum, et dividitur hec pars in duas secundum duo signa que ponit . . . Consequenter subiungit signum ad secundam partem . . . cum sensus senserit aliquid valde excellens sive intensum . . .” (MA.308–9); 3.3 “per signum” (MA.324).

38. Anon., *In DAN 2.14*, ed. R. Gauthier, p. 323.

materiae cuiusmodi sunt mobilitas, contrarietas et huiusmodi, et haec abstractio mathematicis debetur et non naturalibus secundum quod naturalia sunt. (MA.320, Q312.27rb)

materiae et mobilitatis. Et hoc modo abstrahit mathematicus; alio vero modo naturalis. (Q312.3va)

Another author making the same point states it much more simply and in different terms:³⁹

3. ABSTRACTION FROM THE CONDITIONS OF HERENESS AND NOWNESS

Moreover, Rufus describes common abstraction as the removal of the conditions of hereness and nowness, a description not found in other authors of the same period.

In DAN 3.2.3: in similitudine formae singularis est similitudo formae universalis sive intentio cum condicionibus appropriantibus et facientibus illud, ut hic et nunc. Intellectus autem agens abstrahit hanc speciem sive similitudinem ab his condicionibus appropriantibus per eius praesentiam super imaginabile. (MA.331, Q312.28ra)

In Phys. P2: Cum ergo intentiones principiorum sint in materia extra, magis abstrahuntur a materia in sensus, et adhuc magis in imaginatione, et magis adhuc per intellectum agentem per cuius abstractionem removentur illae condiciones 'hic et nunc' quae fuerunt prohibentes ne fieret intelligens. (Q312.3va)